



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUI
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

445	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	DURAMETAL	2	R\$ 297,21	R\$ 594,42
446	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNID	TANCLICK	2	R\$ 59,45	R\$ 118,90
447	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UNID	NYTRON	2	R\$ 371,51	R\$ 743,02
448	TERMINAL DIREÇÃO	UNID	ZL	4	R\$ 148,61	R\$ 594,44
449	TRIZETA	UNID	ZL	4	R\$ 260,06	R\$ 1.040,24
						R\$ 42.381,16
RENAULT MASTER FLZ VRIOP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
450	ALTERNADOR	UNID	MANDO	2	R\$ 2.600,55	R\$ 5.201,10
451	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	COFAP	6	R\$ 512,68	R\$ 3.076,08
452	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	COFAP	6	R\$ 505,26	R\$ 3.031,56
453	ANTI-FERRUGEM	UNID	ORBI	8	R\$ 18,58	R\$ 148,64
454	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNID	SACHS	2	R\$ 445,81	R\$ 891,62
455	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	UNID	ZM	2	R\$ 222,91	R\$ 445,82
456	BIELETA ESTABILIZADOR	UNID	COFAP	8	R\$ 133,75	R\$ 1.070,00
457	BOMBA D'ÁGUA	UNID	URBA	2	R\$ 445,81	R\$ 891,62
458	BOMBA DE ÓLEO	UNID	SCHADEK	2	R\$ 728,16	R\$ 1.456,32
459	BRACO AUXILIAR Z	UNID	TRW	4	R\$ 334,36	R\$ 1.337,44
460	BRACO SETOR	UNID	TRW	4	R\$ 334,36	R\$ 1.337,44
461	BUCHA AMORTECEDOR	UNID	AXIOS	8	R\$ 74,30	R\$ 594,40
462	BUCHA DA BANDEJA INF DT	UNID	AXIOS	8	R\$ 74,30	R\$ 594,40
463	BUCHA DA BANDEJA INF TS	UNID	AXIOS	8	R\$ 74,30	R\$ 594,40
464	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UNID	AXIOS	8	R\$ 74,30	R\$ 594,40
465	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UNID	CONTROL	4	R\$ 505,26	R\$ 2.021,04
466	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	CONTROL	2	R\$ 728,16	R\$ 1.456,32
467	CILINDRO RODA TRASEIRA	UNID	CONTROL	4	R\$ 74,30	R\$ 297,20
468	COLA JUNTA 3M	UNID	3M	8	R\$ 18,58	R\$ 148,64
469	COLA SILICONE 598	UNID	LOCITTE	8	R\$ 63,16	R\$ 505,28
470	CORREIA ALTERNADOR	UNID	DAYCO	4	R\$ 200,62	R\$ 802,48
471	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UNID	REI	4	R\$ 445,81	R\$ 1.783,24
472	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID	NAKATA	4	R\$ 817,32	R\$ 3.269,28
473	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UNID	NAKATA	4	R\$ 148,61	R\$ 594,44
474	DISCO FREIO	UNID	HIPERFREIOS	4	R\$ 222,91	R\$ 891,64
475	ESTOPA	UNID	POLYBUCHAS	20	R\$ 4,46	R\$ 89,20
476	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	UNID	NORFLEX	4	R\$ 74,30	R\$ 297,20
477	IMPULSOR DE PARTIDA	UNID	ZEN	2	R\$ 170,90	R\$ 341,80
478	INTERRUPTOR ÓLEO	UNID	MARFLEX	2	R\$ 74,30	R\$ 148,60
479	JUNTA CABECOTE	UNID	SABO	2	R\$ 297,21	R\$ 594,42
480	JUNTA CARTER	UNID	SABO	2	R\$ 222,91	R\$ 445,82
481	KIT EMBREAGEM	UNID	SACHS	2	R\$ 2.006,14	R\$ 4.012,28
482	LAMPADA 1034	UNID	PHILIPS	20	R\$ 3,72	R\$ 74,40
483	LAMPADA 1141	UNID	PHILIPS	20	R\$ 3,72	R\$ 74,40
484	LAMPADA 67	UNID	PHILIPS	20	R\$ 3,72	R\$ 74,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUI
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

485	LAMPADA FAROL	UNID	PHILIPS	20	R\$ 18,58	R\$ 371,60
486	LUXA	UNID	3M	10	R\$ 5,95	R\$ 59,50
487	MANGOTE FILTRO AR	UNID	JAMAICA	2	R\$ 222,91	R\$ 445,82
488	MANGOTE INTERCOOLER	UNID	JAMAICA	2	R\$ 594,42	R\$ 1.188,84
489	JG PASTILHA DE FREIO DT	UNID	FRASLE	4	R\$ 371,51	R\$ 1.486,04
490	JG PASTILHA DE FREIO TS	UNID	FRASLE	4	R\$ 371,51	R\$ 1.486,04
491	PIVO INFERIOR	UNID	TRW	8	R\$ 148,61	R\$ 1.188,88
492	PIVO SUPERIOR	UNID	TRW	8	R\$ 148,61	R\$ 1.188,88
493	REGULADOR ELETRONICO	UNID	BOSCH	2	R\$ 260,06	R\$ 520,12
494	RELE AUXILIAR	UNID	DNI	8	R\$ 18,58	R\$ 148,64
495	REPARO PINÇA	UNID	CONTROL	4	R\$ 148,61	R\$ 594,44
496	RETENTOR DIANTEIRO	UNID	SABO	8	R\$ 74,30	R\$ 594,40
497	RETENTOR PINHAO	UNID	SABO	2	R\$ 74,30	R\$ 148,60
498	RETENTOR POLIA	UNID	SABO	2	R\$ 74,30	R\$ 148,60
499	RETENTOR TRASEIRO	UNID	SABO	8	R\$ 74,30	R\$ 594,40
500	ROLAMENTO LATERAL COROA	UNID	SKF	4	R\$ 297,21	R\$ 1.188,84
501	ROLAMENTO PINHAO GRANDE	UNID	SKF	2	R\$ 371,51	R\$ 743,02
502	ROLAMENTO PINHAO PEQUENO	UNID	SKF	2	R\$ 371,51	R\$ 743,02
503	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID	SKF	4	R\$ 74,30	R\$ 297,20
504	SAPATA FREIO	UNID	FRASLE	8	R\$ 200,62	R\$ 1.604,96
505	TAMBOR DE FREIO	UNID	DURAMETAL	8	R\$ 297,21	R\$ 2.377,68
506	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UNID	ZL	8	R\$ 148,61	R\$ 1.188,88
507	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	UNID	ZL	8	R\$ 148,61	R\$ 1.188,88
						R\$ 58.684,60
						R\$ 442.983,36

Santo Antônio de Lisboa - PI, 10 de agosto de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

Francisco Erivaldo da Silva
Prefeito Municipal

PELAS BENEFICIÁRIAS

MOTO PECAS E AUTO PECAS LCS LTDA
CNPJ Nº 32.567.716/0001-61
Representante Legal: Francivaldo Francisco de Sousa

Id:05D511404776A210



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUI
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 079/2026

Processo Administrativo: 068/2026

Modalidade: Pregão Eletrônico 020/2026 - PMSAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENUÍNOS/ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES E/OU À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA/PI, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS..

Contratante: Município de Santo Antônio de Lisboa - PI

Contratado: MOTO PECAS E AUTO PECAS LCS LTDA , CNPJ Nº 32.567.716/0001-61

Valor Global: R\$ 894.483,36 (oitocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos)

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Santo Antônio de Lisboa - PI e outros.

Data da assinatura: 10 de agosto de 2026.

Vigência: 12 meses

Id:09FEE1A96014A20D



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE LISBOA (PI)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 020/2026**, Processo Administrativo nº **068/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENUÍNOS/ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES E/OU À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA/PI, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
MOTO PECAS E AUTO PECAS LCS LTDA - 32.567.716/0001-61 licita.ja@hotmail.com - (89) 98818-1543	1.197.582,50	894.483,36	303.099,14 Proveito (25,31%)
Totais	1.197.582,50	894.483,36	303.099,14 Proveito (25,31%)

Detalhes

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 07 de Agosto de 2026.

Lícita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 1